2

ПРОТОКОЛ № 6 от 19.02.2014 г.
заседания Правления Некоммерческого партнерства
 «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

Основание созыва заседания Правления – решение Председателя Правления  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» Аристовой Л.С., согласно п. 10.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».
Место проведения заседания Правления -  г. Самара, ул. Чапаевская, д. 174.

Из 13 членов Правления присутствует 8:
1. Аристова Любовь Савельевна (ЗАО ДОРИС);
2. Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);
3. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);
4. Талдыкин Анатолий Николаевич (ООО «ИНТ);
5. Блеснова Людмила Евгеньевна (ООО «Атлант»);
6. Железников Андрей Геннадьевич (ООО «Уран»);
7. Мотыгин Александр Вениаминович (ООО «Сплав-ЛТД»);
8. Вейсман Ефим Михайлович (ООО «Куб»).

Кворум имеется.
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Дворцов Г.Н. – Исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая сообщила, что из 13 членов Правления в заседании принимают участие 8 членов Правления. Правление правомочно. Предложила избрать  секретарем заседания Правления Конькова Н. Н.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Конькова Н.Н.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления, состоящую из 1 вопроса.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. О назначении внеплановой проверки деятельности ООО «СПМУ-ПЕНЕТРОН» при реконструкции объекта: «Спасская оросительная система (реконструкция 1-ой очереди), Самарская область» в связи с поступлением жалобы ФГБУ «Управление «самарамелиоводхоз».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О назначении внеплановой проверки деятельности ООО «СПМУ-ПЕНЕТРОН» при реконструкции объекта: «Спасская оросительная система (реконструкция 1-ой очереди), Самарская область» в связи с поступлением жалобы ФГБУ «Управление «самарамелиоводхоз».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора НП «СРО «СГС» Дворцова Г.Н., который доложил, что в связи с поручением Правления 19.02.2014 г. в 11.00 проведено разбирательство с целью подтверждения обстоятельств, изложенных в жалобе, с участием Самсонова А.Б., директора ООО «СПМУ-ПЕНЕТРОН» и Кравцовым А.И., и.о. директора ФГБУ «Управление «Самарамелиоводхоз».
В ходе разбирательства стороны давали противоречивые пояснения относительно обстоятельств выполнения работ по реконструкции объекта: «Спасская оросительная система (реконструкция 1-ой очереди), Самарская область».
Для установления наличия обстоятельств для применения мер дисциплинарной ответственности предлагается провести внеплановую выездную проверку на объекте «Спасская оросительная система (реконструкция 1-ой очереди), Самарская область» 25.02.2014 г. в 12.00 с участием сторон.

РЕШИЛИ: ООО «СПМУ-ПЕНЕТРОН» направить в ФГБУ «Управление «Самарамелиоводхоз» предложение по устранению обстоятельств, препятствующих своевременному окончанию работ по реконструкции объекте «Спасская оросительная система (реконструкция 1-ой очереди), Самарская область».
Назначить внеплановую выездную проверку деятельности ООО «СПМУ-ПЕНЕТРОН» на предмет выявления нарушений при проведении работ по монтажу напорных трубопроводов систем мелиорации  на объекте «Спасская оросительная система (реконструкция 1-ой очереди), Самарская область» 25.02.2014 г. в 12.00 с участием сторон.
Уведомить о проведении вышеуказанной проверки ФГБУ «Управление «Самарамелиоводхоз».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

Председатель Правления     							Л.С. Аристова

Секретарь заседания Правления     						Н.Н. Коньков